El pagare N° 034 suscrito el 5 de Enero de 2009, contiene una cláusula aceleratoria que faculta al acreedor para 

declarar vencido el plazo y para hacer exigible de manera inmediata el saldo de la deuda, suma de dinero que 

la fecha de la presentación de la demanda equivalía a la suma de OCHO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA 

Y SIETE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($8.367.276.00), y que corresponde a las cuotas 

de 72 a la 180.  Luego la forma de pago como se estableció en el pagaré base de la presente acción ejecutiva, 

fue por cuotas periódicas, contada la primera a partir del día 1 de Febrero de 2009, y así sucesivamente hasta

[...]

de MATRÍCULA INMOBILIARIA, obligación que nace de la RESOLUCIÓN DE ASIGNACIÓN No. 297 
de 31 de diciembre de 2003, documento considerado CONTRATO DE ADHESIÓN para Créditos de 
vivienda de interés social, por contener un SUBSIDIO de vivienda entregado por el Municipio por valor 
de DIECINUEVE MILLONES NOVECIENTOS VEINTE MIL PESOS ($19.920.000); RESOLUCIÓN 
proveniente del convenio interadministrativo 104 de 2002 de acuerdo a los TÉRMINOS DE 
REFERENCIA. Tampoco se aportó la reliquidación base del proceso ejecutivo hipotecario. 

Como se trata de una obligación para adquisición de vivienda de interés social, éste se encuentra sujeto